Reenvíos angulares
Nuevo modelo KSZ-H
¡Calidad y experiencia
durante 40 años!
Nuevos reenvíos angulares
Modelo KSZ-H
Todo de un único proveedor
Ahora disponible en 7 tallas con disposición L y T

(2 ud.)
-KSZ-H 25 a 150 kN
KSZ-H Combinación de brida de motor
1 du. brida
2 partes ,
1x base, 1x plato
Por favor, tenga en cuenta que las tallas desde KSZ-H-5 hasta KSZ-H-35 requieren una
talla mayor de brida de motor (p. ej. KSZ-H-5 necesita un Z-10-MF).
Pasador roscado Chavetero según
DIN 6885/1
8 ZIMM Maschinenelemente GmbH + Co KG
Acoplamientos
Tecnología de conexión
Taladros estándar "d" mm
KUZ-09  U, 5*, 6, 7, 8, 9
KUZ-14  U, 9, 11, 14
KUZ-19  U, 11, 14, 16, 19
KUZ-24  U, 11, 14, 16, 19, 19L, 20, 24
KUZ-28  U, 14, 16, 19, 20, 24, 25, 28
KUZ-38  U, 25, 28, 28L, 32, 38
KUZ-45  U, 25, 28, 32, 38, 42, 45
KUZ-55  U, 28, 42, 48, 55
U = sin taladrar, excepto KUZ-14 &
19 que tienen un pre-taladro Ø6.3
mm
L = acoplamiento largo

acoplamiento largo
Pasador
roscado
Par de
apriete Nm
KUZ-09 20 30 10 10 - - M4 1.5
KUZ-14 27.5 44 16 12 - - M6 (M4) 4.8 (1.5)
KUZ-19 34.5 51 19 13 12 - M6 4.8
KUZ-24 40 66 25 16 17 40 M5 2
KUZ-28 55 78 30 18 26 - M5 2
KUZ-38 65 90 35 20 29 60 M6 4.8
KUZ-45 80 114 45 24 37 - M8 10
KUZ-55 95 126 50 26 45 - M8 10
KUZ-60 105 140 56 28 50 - M8 10
KUZ-70 120 160 65 30 59 - M10 17
KUZ-75 135 185 75 35 67 - M10 17
KUZ-90 160 210 85 40 79 - M10 17
Datos técnicos
Par
nomina

450 900 6000 98A G 3.55 54500 6.1
525 1050 5600 98A G 4.85 65290 10.2
625 1250 4750 98A G 7.4 94970 20.3
900 1300 4250 98A G 10.8 129510 37.1
1500 3000 3550 98A G 17.7 197500 84
*A = Aluminio S = Acero sinterizado, G = Hierro fundido
KUZ-KK-32-20/24
Ejemplo de pedido:
Tipo de acople
Tamaño
Taladro d lado 1
Taladrod lado 2
9Visite www.zimmscrewjacks.com
Elementos de conexión
Taladros estándar "d" mm
KUZ-KK-16  8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16
KUZ-KK-24 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18,
19, 20, 22
KUZ-KK-32 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 28, 30, 32
KUZ-KK-35 12, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 25, 28, 30, 32, 35
KUZ-KK-45 16, 19, 20, 22, 24, 25, 28, 30, 32, 35, 38, 40, 42, 45
KUZ-KK-60 25, 28, 32, 38, 40, 42, 45, 48, 50, 55
Otros diámetros a petición del cliente
Acoplamiento KUZ-KK
Acoplamiento de cubiertas partidas
Material: aluminio de alta resistencia,
Práctico montaje radial por medio de cubiertas partidas,
Alta precisión de concentricidad, Altas fuerzas de apriete,
Reducido momento de inercia, fácil ajuste mediante
cubiertas partidas en lugar de chaveta
Chavetero disponible bajo pedido
Estrella de elastómero  "verde ZIMM":
Siempre exento de holgura, amortigua las vibraciones,
Gama de temperatura: 0° hasta +70°C reducido de -20°C
hasta 100°C
Errores de montaje admisibles
Tamaño del
acoplamiento
max. desplazamiento
axial en mm
max.
 desalineación
de ejes en mm
Error angular
en grados
KUZ-KK-16 ±1 0.08 1°
KUZ-KK-24 ±2 0.08 1°
KUZ-KK-32 ±2 0.1 1°
KUZ-KK-35 ±2 0.15 1°
KUZ-KK-45 ±2 0.12 1°
KUZ-KK-60 ±2 0.14 1°
KUZ-09 0.8 0.15 1°
KUZ-14 0.75 0.4 0.5°
KUZ-19 0.75 0.4 0.5°
KUZ-24 1.2 0.2 0.9°
KUZ-28 1.4 0.22 0.9°
KUZ-38 1.5 0.25 0.9°
KUZ-45 1.8 0.25 1°
KUZ-55 2 0.32 1°
KUZ-60 2.1 0.36 1.1°
KUZ-70 2.2 0.38 1.1°
KUZ-75 2.6 0.42 1.2°
KUZ-90 3 0.48 1.2°
Dimensiones
Tamaño del

Ejes de conexión VWZ
VWZ-60-LA1800-20/25
Ejemplo de pedido:
Tamaño
Longitud
Taladros para acoples
Tamaño
Dimensiones Tornillo de apriete Momento de inercia Rigidez a torsión Peso
DA
mm
DS
mm
DR
mm
BK*
mm
s
mm
A
mm
LA min
mm
M
10.9
Par de
apriete
Nm
Por
acoplamiento
10-3kgm2
Tubo/m
10-3kgm2
Por estrella
C
Tdyn
Nm/rad
por tubo/m
C
Tdyn
Nm/rad
ambos
acoplamiento
kg
Tubo/m
kg
VWZ-30 32 32 30 15 1.5 34 99 M4 4 0.01 0.11 1375 1104 0.14 0.58
VWZ-40 42 44.5 40 17 1.5 46 133 M5 8 0.08 0.2 3700 2332 0.36 0.76
VWZ-60 56 57 60 30 2 63 177 M6 15 0.24 0.8 9917 8292 0.94 0.97
VWZ-60V 67 68 60 35 2 73 205 M8 35 0.46 0.8 24417 8292 1.42 0.97
VWZ-80 82 85 80 40 2 84 249 M10 70 2.4 3 33667 29102 2.98 2
VWZ-100 102 105 100 50 2 97 283 M12 120 6 5.8 67667 58178 4.62 2.47
*BK = longitud de apriete en el eje
Tamaño
Estrella de elastómero Par máximo transmisible de la cubierta partida en función del diámetro del taladro (fuerza de apriete)
Tipo de

*BK = longitud de apriete en el eje
Dimensiones
Ejemplo de pedido:
VWZ-60-LA1800-25/20S
Tamaño
Longitud
Taladro lado 1
Taladro lado 2 (S = cubo rigido)
 h
 Z/2
 LI
 LA
 B  Z A
 LA
Rodamiento pedestal STL
cubo flexible cubo flexible
cubo flexible cubo rígido
cubo flexiblecubo rígido
 d
 J1
 J2
 L
 N
1
 H
2 H
1
 H
 A
 S1
2P
1P
OP
13Visite www.zimmscrewjacks.com
Dimensiones
-30°C to +120°C
Accesorios
Rodamiento pedestal
STL
para eje de conexión STL
Material de la carcasa:
 fundición gris, imprimación azul
Material del soporte: acero laminado
Roller bearing steel
Rango de temperatura:
Eje de extenxión WZ
para eje de conexión VWZ
Material: acero pulido
Dimensiones
N° de pedido d1 LWZ kg
WZ-15/74-?P 15 74 0.1
WZ-20/76-?P 20 76 0.19
WZ-20/102-?P 20 102 0.25
WZ-30/130-?P 30 130 0.72
WZ-40/170-?P 40 170 1.67
WZ-50/170-?P 50 170 2.61
Ejemplos:
VWZ con cubo rígido  ,
para rodamiento pedestal.
Extensión de eje sin chaveta (OP)
N° de pedido d A H H1 H2 J1 J2 L N1 S1 kg
STL-15-G 15 32 56 30.2 14 88 106 127 11.5 15.3 0.47
STL-20-G 20 32 65 33.3 14 88 106 127 11.5 18.3 0.59
STL-30-G 30 40 82.5 42.9 17 108 127 152 14 22.2 1.1
STL-40-G 40 48 99 49.2 19 125 146 175 14 30.2 1.85
STL-50-G 50 54 114.5 57.2 22 149 165 203 18 32.6 2.7
ZIMM se ha establecido como el fabricante líder
en elevadores de husillo y exporta a numerosas
empresas de ingeniería de reconocidas
mundialmente.